
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

№  171 

 

от  15.04. 2019 г.  

р.п. Климово 

 

Об итогах районной итоговой 

выставки декоративно- прикладного творчества  

«Волшебство детских рук» 

среди обучающихся образовательных учреждений Климовского района. 

  

 

       В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района             

№ 65 от 18.02.2019 г. прошла районная итоговая выставкадекоративно- прикладного 

творчества «Волшебство детских рук» среди обучающихся образовательных учреждений 

Климовского района. 

             На районную  выставку было представлено 110  работ  из 11 образовательных 

учреждений района: КСОШ № 1, № 2, № 3, Плавенской СОШ,Чуровичской СОШ,  

Кирилловской ООШ, Брахловской ООШ, Чернооковской ООШ, Могилевецкой 

ООШ,«Климовской школы- интернат», «Центра дополнительного образования». 

 

             Итоги районной выставки «Волшебство детских рук» подведены по двум возрастным 

категориям: 7-12 лет и 13-17 лет, в следующих номинациях: работы,  выполненные в технике 

«Изонить»; вышивка художественная (крестом и гладью); работы, выполненные из бисера 

(вышивка и плетение); работы, выполненные из кожи; работы, выполненные в технике 

«батик»; вязание крючком и фриволите. 

Оригинальностью дизайнерского решения и качеством исполнения, новизной, 

изобретательностью и фантазией отличились работы обучающихся  Климовских СОШ № 1,   

№ 2 и № 3; ГБОУ «Климовской школы- интернат»,«Центра дополнительного образования». 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Протокол решения жюри районной выставки декоративно- прикладного творчества  

«Волшебство детских рук» утвердить (приложение №1). 

2. Наградить согласно приложению грамотами отдела образования обучающихся, ставших 

победителями итоговой выставки «Волшебство детских рук» 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда оплаты труда 

поощрить педагогов, подготовивших обучающихся - победителей районной итоговой 

выставки. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела 

образования Михайлову Н. Е. 

 

 

Начальника отдела образования                                                       Т. В. Смольская  

 

 
Приказ подготовил МБУДО  «ЦДО» 

директор  Е.В. Володина     

т. 2-11-73 

 



 
 

                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1

   
к приказу № 171 
 от 15.04.2019 г. 

 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри районной итоговой выставки  декоративно-прикладного 

творчества «Волшебство детских рук»,  среди учащихся образовательных учреждений. 
 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,  

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:  

 

Место 
Название 

экспоната 

Ф.И.О 

автора 
Класс 

Название 

учреждения 

Название 

кружка 

Ф.И.О. 

педагога 

Работы,  выполненные в технике «изонить» 7-12 лет 

1 «Музыка» 
Початухина 

Камилла 
2 

МБОУ Климовская 
СОШ №3  

Григорянц Татьяна 
Николаевна 

2 «Белка» 
Коврижко 

София 
6 

МБОУ Климовская 
СОШ №2 

«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

2 «Герань» Иванова Елена 3 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 

«Умелые 

ручки» 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

3 «Кот- шалун» 
Говорова 
Полина 

2 
МБОУ Могилевецкая 

ООШ 
 

Ковалева Людмила 
Ильинична 

3 
«Цветочное 

настроение» 

Сидорова 

Анастасия 
2 МБУДО «ЦДО» «Мир танцев» 

Лыспак Светлана 

Михайловна 

Работы,  выполненные в технике «изонить» 13-17лет 

1 «Елочка» 

Жинжикова 

Марина 9 
ГБОУ «Климовская 
школа- интернат» 

 
Сухарева Ольга 

Ивановна 

2 
«Веточка 
надежды» 

Мельникова 
Виктория 

11 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

2 
«Златоглавый 

конь» 
Киволя 

Александр 
9 

ГБОУ «Климовская 
школа- интернат»  

Сухарева Ольга 
Ивановна 

3 «Букет» Цыганок Дарья 9 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

Художественная вышивка (крестом и гладью) 7-12  лет 

1 «Котенок» 
Кравченко 

Юля 
5 МБУДО «ЦДО» 

«Волшебная 
бумага» 

Кравченко Татьяна 
Петровна 

2 «Фея» 
Храменок 

Мария 
1 

МБОУ Климовская 

СОШ №3  

Пинчук Жанна 

Викторовна 

3 «Щенок» Родная Алла 5 
МБОУ Климовская 

СОШ № 1  
Лазарева Елена 

Анатольевна 

Художественная вышивка (крестом и гладью)  13-17  лет 

1 
Триптих 

«Транспорт» 
Григорянц 

Анна 
9 

МБОУ Климовская 
СОШ №3 

 Лисица Людмила 
Анатольевна 

1 «Хуторок» 
Головачева 
Анастасия 

9 
МБОУ Климовская 

СОШ № 1 
 Лазарева Елена 

Анатольевна 

2 «Младенец» Цыганок Дарья 9 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

2 
«Девочка с 
собачкой» 

Мельникова 
Виктория 

11 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 



3 «Модная Я» 
Николаенко 

Карина 
7 

МБОУ Климовская 
СОШ №1 

 Чернявская Елена 
Валерьевна 

3 «Весна» 
Ковалева 

Алина 
8 МБУДО «ЦДО» 

«Фантазии из 
бисера и 

лент» 

Вовк Светлана 
Владимировна 

3 «Журавль» 
Агошкова 

Россина 
8 

МБОУ Климовская 

СОШ №1  

Чернявская Елена 

Валерьевна 

3 «Дача» 
Шевченко 

Ирина 
9 

ГБОУ «Климовская 

школа- интернат» 
 Сквазникова 

Любовь Васильевна 

Работы, выполненные из бисера (вышивка и плетение) 7-12 лет 

1 «Дружок» Жорова Мария 4 МБУДО «ЦДО» 
«Фантазии из 

бисера и 
лент» 

Вовк Светлана 
Владимировна 

1 «Яблоня» Жорова Мария 4 МБУДО «ЦДО» 
«Фантазии из 

бисера и 
лент» 

Вовк Светлана 
Владимировна 

1 «Крокусы» 
Плетнева 

Екатерина 
3 МБУДО «ЦДО» 

«Фантазии из 
бисера и 

лент» 

Вовк Светлана 

Владимировна 

2 «Лето» Жорова Мария 4 МБУДО «ЦДО» 
«Фантазии из 

бисера и 
лент» 

Вовк Светлана 
Владимировна 

2 «Пальма» 
Евсеенко 
Анастасия 

3 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

2 Папоротник Иванова Елена 3 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

2 Ромашки 
Евсеенко 
Анастасия 

3 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

3 
«Чудесное 
видение» 

Дротенко 
Екатерина 

2 
МБОУ Климовская 

СОШ №3 
 

Солоненко Ольга 
Николаевна 

3 Сирень 
Батынкова 

Мария 
6 

МБОУ Климовская 
СОШ № 1  

Лазарева Елена 
Анатольевна 

3 
«Полевые 

цветы» 
Евсеенко 
Анастасия 

3 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

3 
«Полевые 

цветы» 
Прокопенко 

Карина 
4 МБУДО «ЦДО» 

«Фантазии из 
бисера и 

лент» 

Вовк Светлана 
Владимировна 

Работы, выполненные из бисера (вышивка и плетение) 13-17  лет 

 

1 
«Корова-

фигуристка» 
Ковалева 

Алина 
8 МБУДО «ЦДО» 

«Фантазии из 

бисера и 
лент» 

Вовк Светлана 
Владимировна 

1 «Стрекоза» 
Подзубанова 

Кристина 
7 

МБОУ Климовская 
СОШ №3 

 
Молчанова Раиса 

Ивановна 

2 
Панно 
«Божья 
коровка» 

Коляко 

Виктория 7 
МБОУ Чуровичская 

СОШ 
 

Верховинина 

Анжелика 

Лукинична 

2 «Очарование» 
Мельникова 

Виктория 
11 

МБОУ Климовская 
СОШ №2 

«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

2 
«В райском 

саду» 

Ковалева 

Алина 
8 МБУДО «ЦДО» 

«Фантазии из 
бисера и 

лент» 

Вовк Светлана 

Владимировна 

3 
«Девушка с 

веером» 
Полякова 
Альбина 

7 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

3 «Гладиолус» Цыганок Дарья 9 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 

 

«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 



Работы, выполненные из кожи 7-12 лет 

1 
«Кот в 
шляпе» 

Борзилович 
Наталья 

3 МБУДО «ЦДО» 
«Фантазии из 

бисера и 
лент» 

Вовк Светлана 
Владимировна 

2 «Сафари» Зубкова Дана 6 
МБОУ Климовская 

СОШ № 1 
 Лазарева Елена 

Анатольевна 

3 
«Цветочная 

поляна» 
Ковалева 
Анастасия 

6 
МБОУ Климовская 

СОШ №1 
 

 
Лазарева Елена 

Анатольевна 

Работы, выполненные из кожи  13-17  лет 

1 
«Замок 

Леприконов» 

Жинжикова 

Марина 9 
ГБОУ «Климовская 
школа- интернат» 

 
Сквазникова 

Любовь Васильевна 

2 «Инь и Янь» 
Сквазникова 
Маргарита 

7 
МБОУ Климовская 

СОШ №3 
 

Науменко Галина 
Васильевна 

2 «Велосипед» 
Шедловский 

Кирилл 
9 

МБОУ Климовская 

СОШ №3 
 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 

3 «Мак» 
Клещова 
Карина 

7 
МБОУ Климовская 

СОШ №1 
 

Чернявская Елена 
Валерьевна 

Работы, выполненные в технике «батик» 7-12 лет 

1 
«Морское 

дно» 

Солоненко 

Дмитрий 
6 

МБОУ Климовская 

СОШ №3 
 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 

Работы, выполненные в технике «батик» 13-17 лет 

2 «У пруда» 
Роппель 
Альбина 

7 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

Вязание крючком и фриволите 7-12 лет 

1 «Грибы» 
Тертышная 
Анастасия 

2 
МБОУ Климовская 

СОШ №3 
 

Григорянц Татьяна 
Николаевна 

2 «Зайка» 
Олизько 

Евгения  
МБУДО «ЦДО» 

«Рукодель-

ница» 

Шелемех Зинаида 

Ивановна 

2 «Кактус» 
Сулимов 
Кирилл 

3 
МБОУ Климовская 

СОШ №3 
 

Грецкая Наталья 
Николаевна 

3 
«В летнем 

саду» 

Мадосова 

Алина 
6 

МБОУ Климовская 

СОШ №1 
 

Петросян Людмила 

Николаевна 

Вязание крючком и фриволите  13-17 лет 

1 «Жирафочка» Шакун Алина 9 
МБОУ Брахловская 

ООШ 
 

Резук Елена 
Сергеевна 

1 
«Дама с 

собачкой» 
Мучичка 

Лидия 
7 

ГБОУ «Климовская 
школа- интернат» 

 
Хатулькова Татьяна 

Анатольевна 

2 «Единорог» Козлова Ольга 9 
МБОУ Климовская 

СОШ №1 
 

Лазарева Елена 
Анатольевна 

2 «Пеппа» 
Подзубанова 

Кристина 
7 

МБОУ Климовская 
СОШ №3 

 
Молчанова Раиса 

Ивановна 

3 «Нежность» Цыганок Дарья 9 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

3 «Голубка» Цыганок Дарья 9 
МБОУ Климовская 

СОШ №2 
«Умелые 
ручки» 

Гурзо Надежда 
Михайловна 

 
Члены жюри: 

Володина Е.В. - директор «Центра дополнительного образования» 

Литовченко О.П.-заместитель директора «Центра дополнительного образования» 

Вовк С.В.- методист «ЦДО» 

Жигалина Л.М. – педагог дополнительного образования «ЦДО» 

Гурзо Н.М. - учитель ИЗО и технологии МБОУ КСОШ №2 

Чернявская Е.В.- учитель технологии  КСОШ №1 

Капустина Е.А- учитель общественных дисциплин  КСОШ № 3 

Солоненко О.Н.- учитель начальных классов КСОШ № 3 


